ABSTRACT

In 1916, forced to abandon neutrality, Romania became an ally of the Allies and on

August 14/27 1916 it declared war against the Central Powers.

Due to military deficiencies and due to the lack of the promised support of the

Allies, although Romanian soldiers proved heroism, on mid November 1916, Romania, lost

Dobrougea and Oltenia, and Bucharest was about to be occupied by the Germans.